
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 27.04. 2021 №01-04/49

Об итогах проведения районного конкурса 
«Зеленый огонёк»

В целях усиления внимания педагогических коллективов и родителей, а также 
повышения эффективности работы дошкольных образовательных организаций по 
воспитанию у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, 
отделением ГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» совместно с управлением 
образования администрации Кирово-Чепецкого района Кировской области в период 
с 29.03.2021 по 23.04.2021 проводился районный конкурс «Зеленый огонёк» (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 дошкольных образовательных организаций 
Кирово-Чепецкого района: МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино, МКОУ 
НОШ д. Шутовщина, МКДОУ детский сад «Рябинка» с. Каринка, МКДОУ детский 
сад «Березка» с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. Кстинино, 
МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово, МКДОУ детский сад «Радуга» ст. 
Просница, МКДОУ детский сад «Ромашка» с. Полом, МКДОУ детский сад 
«Чебурашка» с. Селезениха.

На основании Положения о Конкурсе и решения комиссии по оценке 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного Конкурса.
2. Наградить участников Конкурса грамотами и сертификатами управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района:
-  в номинации «Конкурс видеопоздравлений, посвященный 85-летию 

Госавтоинспекции России»
победителя -  Минакова Владислава, воспитанника МКДОУ детского сада 

«Колосок» с. Пасегово, воспитатель Ефимова Наталья Анатольевна;
призера -  Зверькова Платона, воспитанника МКДОУ детского сада «Рябинка» 

с. Каринка, воспитатель Куимова Надежда Николаевна;
призера -  Погонца Глеба, воспитанника МКДОУ детского сада «Чебурашка» с. 

Селезениха, воспитатель Максимова Зинаида Михайловна.
-  в номинации «Конкурс поделок патрульных автомобилей ДПС»



2

победителей -  воспитанников подготовительной группы «Пчелки» МКДОУ 
детского сада «Колосок» с. Пасегово, воспитатели Свинина Татьяна Алексеевна и 
Ноздрина Татьяна Геннадьевна;

победителей -  воспитанников средней группы МКДОУ детского сада 
«Радуга» ст. Просница, воспитатели Толстоброва Наталия Александровна и 
Суворова Татьяна Александровна;

призера -  Сарычева Кирилла, воспитанника МКДОУ детского сада 
«Колокольчик» с. Кстинино, воспитатель Щербанюк Вера Николаевна;

призера -  Чулкина Андрея, воспитанника МКДОУ детского сада «Лучик» с. 
Бурмакино, воспитатель Чулкина Екатерина Николаевна;

призера -  Вагину Валерию, воспитанницу МКОУ НОШ д. Шутовщина, 
воспитатель Смирнова Нина Афанасьевна.

-  в номинации «Конкурс фотографии «Юный помощник инспектора 
движения»

победителей -  воспитанников 1-ой младшей и старшей групп МКДОУ детский 
сад «Радуга» ст. Просница, воспитатель Краева Анна Андреевна;

призера -  Г олованова Кирилла, воспитанника МКДОУ детский сад 
«Чебурашка» с. Селезениха, воспитатель Максимова Зинаида Михайловна;

призеров -  воспитанников средней группы МКДОУ детского сада «Колосок» с. 
Пасегово, воспитатель Ефимова Наталья Анатольевна;

участников -  воспитанников младшей разновозрастной группы МКДОУ 
детского сада «Берёзка» с. Фатеево, воспитатель Решетникова Анна Андреевна;

участников -  воспитанников старшей группы МКДОУ детского сада 
«Ромашка» с. Полом, воспитатель Двадненко Варвара Васильевна.

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций 
поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса.

Начальник управления образования
администрации Кирово-Чепецкого района

Парфенова Марина Александровна 
(88361) 4-27-21


